M3R, M4R: Mischventil mit Gewindeanschluss, PN 10
Ihr Vorteil für mehr Energieeffizienz
Vorlauf von beiden Seiten und die lineare Kennlinie ermöglichen energieeffizientes Arbeiten
Eigenschaften
• M3R: 3-Wege-Ventile mit Nennweiten DN 15...50
• M4R: 4-Wege-Ventile mit Nennweiten DN 20...50
• Kombination mit den Motorantrieben ADM 322 und ASM 105, 115, 124
• Handverstellung mittels Griff und Endanschlägen
• Körper, Deckel, Frontschieber und Spindel aus Messing
Technische Daten
Kenngrössen
Nenndruck 10 bar
Drehwinkel 90°
Ventilkennlinie Linear
Leckrate < 0,1%
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur 2...110 °C
Betriebsdruck Max. 10 bar
Typenübersicht
Typ Nennweite Kvs-Wert Gewicht
M3R015F200 DN 15 (Rp½) 2,5 m³/h 0,8 kg
M3R020F200 DN 20 (Rp¾) 6 m³/h 0,7 kg
M3R025F200 DN 25 (Rp1) 12 m³/h 1,2 kg
M3R032F200 DN 32 (Rp1¼) 18 m³/h 1,2 kg
M3R040F200 DN 40 (Rp1½) 26 m³/h 2,2 kg
M3R050F200 DN 50 (Rp2) 40 m³/h 2,3 kg
M4R020F200 DN 20 (Rp¾) 6 m³/h 0,8 kg
M4R025F200 DN 25 (Rp1) 12 m³/h 1,2 kg
M4R032F200 DN 32 (Rp1¼) 18 m³/h 1,3 kg
M4R040F200 DN 40 (Rp1½) 26 m³/h 2,3 kg
M4R050F200 DN 50 (Rp2) 40 m³/h 2,5 kg
Zubehör
Typ Beschreibung
0510240013 Montagekit ADM 322 mit M3R, M4R, MH32, MH42
0361977001 Zusammenbaumaterial für M3R, M4R, MH32F, MH42F mit ASM 124